令和 ５年 １０月 ３日

関係中学校長 様

関係各位

東京都中学校体育連盟

会 長  金 子 哲 朗

第３７回 東京都中学校体育連盟研究大会のご案内

 このことにつきまして、下記のとおり開催いたします。公私ともご多用とは存じますが、万障

お繰り合わせの上ご参加くださいますようお願い申しあげます。

１ 日 時   令和５年１１月２４日（金） １４：３０～１６：３０（受付１４：００～）

２ 会 場   江東区立有明中学校   江東区有明２－１０－１

りんかい線「東雲駅」より 徒歩１０分

ゆりかもめ「有明テニスの森」より 徒歩１０分

豊州駅より バス１０分「有明小中学校前」下車 徒歩２分

勝どき駅より バス１０分「有明小中学校前」下車 徒歩２分

門前仲町駅より バス３０分「有明小中学校前」下車 徒歩２分

東京駅八重洲口より バス４０分「有明小中学校前」下車 徒歩２分

          東京駅丸の内南口より バス３０分「有明小中学校前」下車 徒歩２分

３ 主 催   東京都中学校体育連盟

４ 後 援   東京都教育委員会  東京都中学校長会

 （申請中）  東京都公立中学校保健体育科研究会

５ 研究主題  『主体的・対話的で深い学びを通して、生涯にわたって

豊かなスポーツライフを実現するための資質・能力・態度の育成』

６  発 表  （１） 運動部活動の地域移行における現状と今後の課題について

           ～東京都中学校体育連盟競技専門部の取組と江東区の取組から～

江東区立有明中学校   副校長  児玉  聡

       （２） マット運動における技の出来映えを高めるための指導法の工夫

           ～運動特性に応じた姿勢や動きのポイントの習得を通して～

世田谷区立弦巻中学校  副校長  兼平  誠

７  指導講評  東京都教育委員会研究推進団体担当指導主事（予定）

８ 時 程

14:00 14:30 14:40    15:10      15:40  15:50          16:20   16:30

受付 開会 研究発表１

協議

研究発表２

協議

休憩 指導講評 閉会